



Minnesanteckningar från möte med Äldrerådet

Närvarande:

Tuula Ravander
Mattias Ravander
Ingrid Broman
Börje Carlsson
Roland Petersson
Leena Nielsen
Göran Kjellgren
Elisabet Olsson Lönn
Maria Melin
Elisabeth Andersson

Mötessekreterare:

Ragnhild Forsström

Tid: 2015-09-07

Plats: Konferensrummet Börrum, kommunhuset

Tuula Ravander ordförande i Socialnämnden inleder med att hälsa alla välkomna.

Bevakning av grundläggande betaltjänster (UH)

Länsstyrelsen i Östergötland önskar få information om de eventuella svårigheter som privatpersoner i vår kommun upplever sig ha med att ta ut kontanter och att betala räkningar. De vill också höra sig för om intresse finns av att de besöker oss som kommun för att föra en diskussion om hur samordning kring betaltjänster kan genomföras på bästa sätt.

Ett antal enkätfrågor är bifogade skrivelsen och mötet svarar gemensamt på dessa. Mötet diskuterar;

Svårigheter med att hantera och få tillgång till kontanter. Bankerna tar ut avgifter, förändringar av plusgirokonto med mera. Framkommer att matvarubutikerna blivit våra nya banker.

Var ska vi lämna in gamla sedlar?

Mötet diskuterar vidare kring hemtjänstpersonalens hantering av medel där det förutsätts att det finns kort som kan laddas med belopp, om du inte kan själv kanske anhörig kan hjälpa till med ett fast belopp. Säkerhet för allas hantering, och tydlig redovisning.

Sektorchef Elisabeth Andersson sammanställer svaren och överlämnar dem därefter till Länsstyrelsen och informerar vidare om att PRO och SPF är intresserade av besök.



Äldreprogrammet

Efter sammanställning av synpunkter och redovisat material finns ett Äldreprogram framarbetat för antagande. (UH)

För de olika intresseorganisationerna finns fortfarande möjlighet att komma med justeringar dock senast den 14 september 2015. Lämna dina synpunkter på Äldreprogrammet till Tuula eller sekreterare.

Öppna jämförelser/ Social samvaro

Tuula redogör för öppna jämförelser, av aktuella frågeställningar som sammanställts av Socialstyrelsen.

En särskild satsning på rehabilitering t ex anpassade hjälpmedel, sjukgymnaster och terapeuter kan göra att hemtjänsttimma minskar. Socialförvaltningen kommer att anta en rehabiliteringsplan i november.

Social samvaro, är också en politiskt prioriterad fråga. Egna initiativ, som att själv kontakta din egna granne och ta den med, på aktivitet eller besök, kan betyda oerhört mycket för den enskilde. En frågeställning kring hur ett samarbete mellan den enskilde och redan befintliga arrangemang och verksamheter inom föreningar diskuteras.

Framtida boendeformer

Trygghetsboenden, seniorlägenheter eller anpassade lägenheter så att de som vill kan bo kvar i närområdet och kunna bibehålla sitt sociala nätverk är angeläget, dock medför nyproduktion höga kostnader. Aktuella byggplaner i och runt om i kommunen nämns.

Äldrerådet framför önskemål om anpassade lägenheter till en överkomlig boendekostnad.

CareLock - Nyckelfri hemtjänst

Socialförvaltningen erbjuder i ett informationsbrev som lämnats till hemtjänstens nyttjare för den som så önskar - installera en sändare på sin ytterdörr . Tjänsten är kostnadsfri.

Med CareLock behövs inga fysiska nycklar. Istället sköts allt i en mobilapplikation och fungerar tillsammans med en godkänd mobiltelefon.

Detta gör att inga nycklar kan tappas bort, stjälas eller kopieras. Därmed ökar tryggheten för den boende då ingen obehörig kan ta sig in. Hemtjänsten kan också åka direkt på ett larm då man inte behöver vända tillbaka för att hämta en fysisk nyckel.

CareApp

Varje besök vårdgivaren gör hos brukaren registreras i CareLock-systemet. Tidpunkt för ankomst och avfärd samt vem som gjort besöket lagras i systemet. Arbetsledare kan på så sätt se hur mycket tid en brukare fått och vem som varit på plats.

Hemtjänst

Ingrid Broman delger Äldrerådet synpunkter som framkommit på hemtjänstens organisation.

De antagna värdighetsgarantier inom äldreomsorgen hur lever vi upp till dem?

Äldrerådet enas om att tillsammans med ledningen för hemtjänstens organisation och politiker bjuda in brukare och anhöriga till en öppen frågestund, för att diskutera, ge och ta emot information.

Förslagsvis vid flera tillfällen utifrån de organiserade hemtjänstgrupperna.

Sektorchef återkommer med närmare information.



Ekonomisk rapport

Tuula Ravander redogör för de åtgärdsförslag som politiken beslutat och lämnat till Socialförvaltningen.

Bland annat uppdrogs till förvaltningen att återkomma med en konsekvensanalys över hur Träffpunkten påverkas av eventuell besparing samt en plan hur verksamheten kan drivas med mindre personal i samarbete med frivilligorganisationer. Dessutom uppdrogs till förvaltningen att effektivisera verksamheten i större omfattning inom ledning och administration.

Övrigt

Fråga från Leena Nielsen, om intresset om att utföra LOV tjänster i Söderköpings kommun.

Finns det önskemål om fortsatta teman på rådmötet?

Lämna dessa önskemål direkt till ordförande, eller sekreterare.

Tid för kommande Äldreråd:

Den 2 november kl 15-17.00 Lokal: Konferensrummet Börrum, kommunhuset